
örjan En hälsning från S:t Örjans församling /2018Nr 4

Sid 3 Julafton en glädjens dag
Sid 4 Enkel mässa med tysthet
Sid 5 20 skäl att vara medlem
Sid 8 Nina hyllar livet

Delaktighet, glädje, hängivenhet, 
gemenskap och växande.
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Advent betyder väntan. Det har 
sagts tidigare. Vad är det då vi 
väntar på? Den historien har vi 
hört många gånger. Vi väntar på 
det lilla Jesusbarnet som ska födas 
i Betlehem. Han som ska vandra 
runt under några år, hela sjuka, 
förlåta syndare och lära oss vem 
vår Far i himlen är.
När Gud sände sin son ner till 
oss människor, så var det inte en 
handling i desperation. Det var 
inte heller ett sent påkommet eller 
spontant beslut. Det var Skaparens 
plan sedan tidens början som nu 
sattes i verket. Planen på att befria 
sin skapelse från det mörker hon 
själv dragit över sig. Ungefär tret-
tio år senare skulle Jesus besegra 
mörkret genom att ge sitt eget liv 
på korset till lösen för alla.
Här står vi idag och tycks ändå 
vandra i samma mörker som då. 
Hur kan synden fortfarande ha 
sådan makt över oss, fastän Gud 
redan vunnit? Vi bråkar, krigar, 
stjäl och ljuger.

Ja det enkla svaret är: Gud tog 
aldrig bort synden, Han betalade 
syndens pris och köpte därmed 
tillbaka människan. Man kan säga 
att synden har två konsekvenser; 
dels allt elände vi kan se runtom-
kring oss, dels så straffar den oss 
genom att stänga oss ute från ett 
evigt och lyckligt liv tillsammans 
med vår skapare i paradiset. Det 
är från det andra Jesus befriade 
oss. Han friköpte oss från straffet 
för vår synd. Synden får fortsätta 
härja, för den sitter så djupt rotad i 
oss att Gud vore tvungen att utro-
ta oss för att kunna utrota synden. 
I stället ger Han oss genom dopet 
sin Helige Ande som genom hela 
våra liv får bearbeta/helga oss och 
göra oss mer lika Gud.
Vad är då Julen för oss idag? Det 
är dagen då vi minns och firar att 
Jesus Kristus föddes till oss för att 

gå i närkamp med djävulen om 
våra själars eviga väl. Hur kan 
vi fira den? Ja, du kan ju tacka 
Jesus, hjälpa en behövande, äta 
god mat, se på Karl-Bertil Jons-
sons julafton, berätta för någon 
vad Julen faktiskt handlar om, och 
förstås glädja dig åt att du nu har 
en enkelbiljett, som du fick ta emot 
genom dopet, till Paradiset och 
alltså slipper att dö. 

Men från dig, Betlehem i Efrata, 
så obetydlig bland Judas släkter, 
skall jag låta en härskare över 
Israel komma, en som leder sin 
härkomst från forntiden, från det 
längesedan förflutna. Ja, folket 
skall vara utlämnat till dess hon 
som skall föda har fött. Då skall 
de som är kvar av hans bröder 
återvända till Israels folk. Han 
skall träda fram som herde med 
Herrens kraft i Herrens, sin Guds, 
höga namn, och folket skall bo i 
trygghet, nu då han blir ärad över 
hela jorden. Mika 5:2–4

God Jesu födelsedag och gott evigt 
liv!
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The parish  
of S:t Örjan
Welcome to the parish of S:t 
Örjans, consisting of the com-
munities of Skelleftehamn and 
Ursviken. 

In the churches of S:t Örjan and 
Ursviken we celebrate service/mass 
every Sunday. In the church of S:t 
Örjan the time is generally every 
second week 11 am or 18 pm, and 
Ursviken the time is 11 am every 
Sunday. 

On the second to last page you 
can see what kind of service/mass 
we celebrate the upcoming Sun-
day. If you would like to contact 
us you can find our phonenum-
bers on the last page, where it says 
”Kontaktuppgifter”, or you can 
simply call us on 0910 70 81 00 
and ask for a priest or someone 
else. 

Once again, welcome to the 
parish of S:t Örjan.



Diakonen Ulrika Ögren ser fram 
emot att få jobba på julafton.

– Jag kan känna att det är en gläd-
jens dag och det blir något speciellt.

Ulrika Ögren har jobbat som diakon 
i S:t Örjans församling i två år.

– Det känns väldigt bra. Vi har 
fantastiska församlingsbor och är en 
mycket livaktig församling.

I år är det hennes tur att ansvara 
för arrangemanget Gemenskapsjul 
på julafton.

– Vi i personalen har ett rullande 
schema för bemanningen på julafton 
och i år är det jag och Johan Holm-
gren som jobbar.

Varför arrangerar församlingen 
Gemenskapsjul?

– Vi tycker att det är viktigt att ha 

en öppen gemenskap med gudstjänst 
även på själva julafton. 

Arrangemanget är ekumeniskt 
och anordnas tillsammans med 
Brukskyrkan, Frälsningsarmén och 
EFS-föreningen.

– Vi har ett gott samarbete med 
övriga församlingar i området och 
det tycker jag är väldigt fantastiskt.

Ideella insatser
Under förberedelserna inför Ge-
menskapsjul är det många, främst 
ideella, som är på plats i S:t Örjans-
gården under förmiddagen.

– Vi förbereder i köket, gör fint 
med ljus och så möts vi alla till 
julbön i kyrkan. Det är nästan lite 
magisk stämning.

Klockan 12.00 ringer kyrkklock-
orna i S:t Örjans kyrka in till julbön 

och därefter är alla välkomna till 
jullunchen i församlingsgården.

– Det brukar vara ungefär 80 
personer som anmäler sig till Gemen-
skapsjul. Det går bra att anmäla sig 
fram till den 18 december, men skulle 
någon missa anmälan så finns det 
plats för fler. Välkommen!

Jullunchen består av tomtegröt, 
skink-, ost- och kalkonsmörgås, 
leverpastej, frukt och godis samt 
julmust, kaffe och te.

– Det finns något för alla åldrar på 
julbordet, berättar Ulrika Ögren.

Det bjuds också på jullekar, sång, 
julevangeliet och besök av tomten 
innan julfirandet är över klockan 
16.00.

– Alla barn får en julklapp. Det 
är Frälsningsarmén som ordnar och 
köper in klapparna.

I årets Julkampanj lyfter Svenska 
kyrkan de orättvisor och övergrepp 
som en flicka kan drabbas av bara 
för att hon är flicka.
Svenska kyrkans internationella 
arbete stödjer projekt över hela 
världen för att stärka flickors rätt till 
god hälsa, värdighet och makt över 
sitt eget liv.

– I flera delar av världen anses 
flickor vara mindre värda än pojkar, 
säger projektledaren Claes Anckar-
man.

Miljontals flickor saknar också 
egna identitetshandlingar och kan 
därmed inte rösta eller öppna ett 
bankkonto.

– I många länder får de inte heller 
äga land eller ärva egendom.

– I år har vi den stora möjligheten 
att tillsammans kämpa för att ingen 
flicka ska hotas, utnyttjas eller krän-
kas. För varje barn är skapad till 
Guds avbild och har samma värde 
oavsett kön.

Kampanjen pågår från första ad-
vent till trettondedag jul 2019.

Julafton är en glädjens dag

Flickors rätt 
till god hälsa
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Varje dag föds flickor in i  
förtryck och orättvisor. Det  
kan vi inte acceptera. Flickor  
ska aldrig nekas, kränkas,  
hotas, utnyttjas eller tvingas  
– bara för att de är flickor.  
Ge en gåva och ta ställning  
för varje människas lika  
värde och makt över  
sitt eget liv.

900 12 23
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– Mässa i Taizéton är en mässa som 
präglas av stor enkelhet och stillhet.

Det berättar komminister Maria 
Ekstedt i S:t Örjans församling.

Maria Ekstedt, som har arbetat i 
församlingen i sju år, berättar att 
grundrytmen för när det är mässa 
i Taizéton är en gång i månaden, 
söndag kl 18, i S:t Örjans kyrka.

– Jag tror att vi har haft den här 
gudstjänstformen i ungefär tre år.

Kommuniteten i den franska byn 
Taizé, som mässan hämtar inspira-
tionen ifrån, är välkänd i Svenska 
kyrkan sedan flera årtionden 
tillbaka.

Grupper av konfirmerade ung-
domar från alla stift i Sverige gör 
fortfarande resor dit.

– Taizé är en mötesplats för ung-
domar från olika länder.

Även ungdomar från S:t Örjans 
församling har besökt kommunite-
ten under årens lopp.

 
Guds kärlek
Församlingen vill nämligen att ung-
domarna ska känna till arbetet som 
är knutet till Taizé.

– Det finns så mycket av evang-
eliets hjärta i Taizé. Det handlar om 
att ta emot Guds kärlek och ge den 
vidare i strävan efter fred och förso-
ning och i värnande om skapelse 
och miljö med teologisk grund.

Mässa i Taizéton präglas av stor 
enkelhet och andan i kommuniteten.

– Vi sjunger sånger som kallas 

Taizésånger. Det är väldigt enkla och 
vackra sånger som kännetecknas av 
stillhet och bön.

 
Lång tystnad
Under mässan sjungs sångerna flera 
gånger.

– Det blir liksom en bönerytm när 
man sjunger dom så.

Det är också mycket tystnad un-
der mässan.

– Det är ett pass med tystnad efter 
en textläsning och den kan vara upp 
till fem minuter. Nu är vi lite ovana 
med tystnad, så prästen får känna in 
var tidsgränsen går. 

Maria Ekstedt berättar att tystna-
den är viktig för gudstjänsten.

– Så att deltagarna på något sätt 
får vara i bön och tillbedjan.

I en vanlig Taizémässa är det ingen 
predikan, men mässan i S:t Örjans 
församling kallas för mässa i Taizé-
ton och därmed finns det möjlighet 
till variation.

– Man kan till exempel ha en 
kortare reflektion över det bibelord 
som dagligen går ut från Taizé över 
hela världen.

 
Olika språk
Ungdomarna, som går ledarutbild-
ning i församlingen, var på plats 
under mässan i september.

– Jag tycker att det är viktigt att 
dom får uppleva den här gudstjänst-
formen också, säger Maria Ekstedt.

En liten detalj i mässan är att 
församlingen har ett sändningsord 
på olika språk.

– Vi är i en process där vi vill ge 
mera utrymme för människor med 
olika språk och bakgrund.

Den tjänstgörande prästen bru-
kar fråga deltagarna om de vill läsa 
sändningsordet på sitt eget språk.

– Allt för att skapa delaktighet, 
berättar Maria Ekstedt.

Enkel mässa med tysthet

Taizésånger är enkla och vackra sånger som är präglade av stillhet och bön. Kyrkvärden Susanne Forsberg läser under mässan.

Läs hela reportaget på vår hemsida!

Maria Ekstedt berättar att tystnaden är viktig för gudstjänsten.
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Nästan alla som lever i Sverige  
kommer någon gång i sitt liv i kon-
takt med Svenska kyrkan. Det kan 
vara när livet känns som bräckligast 
eller absolut bäst - och allt däremellan. 

Oavsett när det sker ska mötet med 
Svenska kyrkan lyfta, stärka och 
ge hopp. Kyrkan är något att vara 
stolt över. Du som medlem gör det 
möjligt!

Som medlem i Svenska kyrkan be-
talar du en kyrkoavgift som används 
till många viktiga verksamheter. Din 
kyrkoavgift går bland annat till:
n Kyrkans öppna förskola och 
andra aktiviteter där små barn och 
deras föräldrar kan mötas.
n Barn- och ungdomsgrupper för 
barn och ungdomar i olika åldrar.  
n Hembesök och sjukhusbesök för 
att stötta sjuka eller människor i kris.
n Gudstjänster, för alla i livets gläd-
jeämnen och sorger, förtvivlan och 
hopp. Där möts vi över generations-
gränserna för att tillsammans möta 
Gud i bön, lovsång, predikan och 
nattvard. Men också mitt i sorgen 
och kampen.
n Grupper för människor mitt i livet 
som samlas i hemmen eller i kyrkans 
lokaler. Grupper där vi lär känna 
varandra, får dela livet och stödja 
varandra i olika livssituationer.
n Gemenskapsträffar för äldre och 
ensamma. Grupper där vi på dagtid 
kan mötas för gemenskap och för 
att få lyssna till olika intressanta 
teman.
n Sammanhang där min tro kan få 
hjälp att växa och bäras av andra.
n Arbete i krissituationer med lo-
kala kriscentrum, samtalsstöd m m.
n Själavårdssamtal när livet känns 
tufft och man behöver någon att 
prata med.
n Ett rikt musikliv med körer och 
musiker. I S:t Örjans församling har 
vi 4 vuxenkörer, 4 barnkörer och 
kompgrupper för ungdomar.
n Underhållet av våra kyrkobygg-
nader och kulturarv. Kyrkorna är 
Sveriges största kulturarv.
n Stöd till människor på flykt, både 
i Sverige och utomlands. 

n Stöd till människor, som är nya 
i Sverige, att lära sig svenska och 
komma in i samhället. Lokalt har 
vi Världens mötesplats och Språk-
café där människor möts från olika 
kulturer, religioner och länder.
n Stöd och samtal till de som sörjer. 
Vi inbjuder varje år till samtalsgrup-
per för sörjande. Till hjälp och stöd 
för att gå vidare i livet. Där byggs 
också nya relationer.
n Bidra till Act Svenska kyrkan 
(Svenska Kyrkans Internationella 
arbete) vid katastrofer, men också 
bidra till kyrkans olika bistånds-
projekt och till stöd för kyrkor och 
sjukhus där behoven är stora.

n Tillfälligt ekonomiskt stöd när det 
verkligen krisar.
n Jourhavande präst som alla 
människor i krissituationer kan 
kontakta under den tid på dygnet då 
många andra resurser är stängda.
n Stöd till svenskar som befinner sig 
utomlands. Ibland händer olyckor 
och olika kriser när man är på resa 
utomlands och då finns Svenska 
kyrkan på många ställen.
n Stöd inom vård, försvar, universi-
tet och fängelser.
n Olika projekt för stöd till alla 
människor i arbetslöshet.

20 skäl att vara medlem

Du som medlem gör det möjligt för församlingen att bedriva verksamhet för barn och  
ungdomar i olika åldrar.



Inspirationsdag för Luleå stifts globala råd på Stiftsgården.  
Nils Renström och Lars-Gunnar Frisk till höger på bilden.

EFS-orgeln från 1908 har 
fått ett nytt hem i Ersmark.

Ekumenisk helg med musikern och sångförfattaren Bengt Johansson i S:t Örjans kyrka där kör-
sångare från flera kyrkor medverkade.

Maria Ekstedt läser upp sin apell på torg-
mötet om miljö och hållbarhet i Skellefteå  
i slutet av augusti.

S:t Örjansgården, Skelleftehamn
Måndax
Öppen verksamhet för åk 3-6. 
Mån kl 15.30-16.45
Himlaliv
Sång o lek för förskoleklass t o m åk 2. 
Mån kl 17.45-18.30
Kyrkans Unga
Öppen verksamhet för åk 6-9. Fika, 
spel och samtal. Tis kl 14.15-16.30
Örjansträffen
Tors jämna veckor kl 13.00-14.30
Dagledigkören
Tis kl 10.00
Världens kurs
Mån jämna veckor kl 09.30
Världens mötesplats
Tors jämna veckor kl 17.00
Språkcafé
Tors kl 12.00-14.00

Hantverk
Ons kl 12.00-13.30

Ursvikens kyrka
Öppet hus
Barn 0-6 år med förälder.  
Tis kl 10.00-14.00
Babyrytmik
0-1 år med förälder. Tis kl 10.15
Småbarnsrytmik
1-3 år med förälder. Tis kl 13.00
Söndagsskola
Söndagar under gudstjänsttid.
Ursvikens kyrkokör
Tors kl 18.30
Kustblandning
Ons kl 18.00
Barnkörlek
4-6 år tillsammans med vuxen. 
Mån udda veckor kl 17.30-18.15

Hör & Häpna
Förskoleklass-åk 2. Mån jämna veckor  
kl 18.00-19.00

MaxiMellan
Kompgrupp för åk 3-6.  
Ons jämna veckor kl 17.30-18.30

Scouterna 
Ons udda veckor kl 17.30-19.00 

Gospelkören Milk
En kör för dig mitt i livet. Övning vissa  
sön kl 17.00-19.00

Onsdagsträffen
1:a och 3:e onsdagen varje månad kl 13.30

Bibelstudier
Tors jämna veckor kl 11.00
Hantverksgruppen
Ons kl 18.30
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Välkommen till våra grupper i vår

Under vinjetten Backspegeln får du 
veta en del av det som har hänt under 
de senaste månaderna.

Back-
spegeln

Se svenskakyrkan.se/storjan, efsursviken.se eller facebook.com/skellefteastorjan/ för mer information och kontaktuppgifter!
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SKELLEFTEHAMN

Lö 01 18.00 Adventskonsert. Johan 
   Holmgren. Dagledigkören, 
   MILK, Kustblandning och 
   Ursvikens kyrkokör.
Sö 02 11.00 Gudstjänst. Johan Holmgren. 
   Himlaliv.
Sö 09 11.00 Mässa. Johan Holmgren.
To 13 17.00 Luciatåg av barn i kyrkan 
   och därefter gemenskap i S:t 
   Örjansgården.
Sö 16 18.00 Gudstjänst. Vi sjunger julens 
   sånger. Mats Lindberg. 
   Ursvikens kyrkokör.
Sö 23 11.00 Ekumenisk gudstjänst i Bruks- 
   kyrkan.
Må 24 12.00 Julbön i kyrkan och därefter
   gemenskapsjul i S:t Örjans-
   gården. Johan Holmgren.
Ti 25 08.00 Julotta. Johan Holmgren. 
   Frälsningsarmén hornmusik- 
   kår och Ursvikens kyrkokör.
Ti 26 11.00 Vi sjunger julens sånger i
   Ursvikens kyrka.
Sö 30 11.00 Mässa. Mats Lindberg.

Ti 01 11.00 Gudstjänst i Ursvikens kyrka.
Sö 06 11.00 Gudstjänst. Johan Holmgren. 
   Lukas Lundgren med 
   konfirmander.
Sö 13 18.00 Mässa i Taizéton. Johan 
   Holmgren.

Lö 19 Ekumenisk helg – 
  Missionär där du är
  Lasse Leven, pastor i Furuhöjds-
  kyrkan i Uppland.
  15.30 ”Inspiration för ledare” i S:t 
   Örjansgården.
  17.00 ”Missionär där du är”
  19.00 Kvällsmöte på Frälsnings-
   armén. ”Bön förändrar allt”.
Sö 20 11.00 Gudstjänst i Brukskyrkan.
   ”Att växa som människa”.

Sö 27 11.00 Gudstjänst. Mats Lindberg.

Sö 03 11.00 Mässa. Mats Lindberg. Mats
   Holmkvist.
To 07 13.00 Örjansträffen.
Sö 10 15.00 Gudstjänst – Dopfest. Mats 
   Holmkvist. Himlaliv.
Sö 17 11.00 Mässa. Johan Holmgren.
To 21 13.00 Örjansträffen.
Sö 24 18.00 Musikgudstjänst. En tråd av
   nåd. Ursvikens kyrkokör.  
   Mats Holmkvist. 

December Januari Februari

Språkcafé varje torsdag kl 12.00-14.00.
Träffa nya svenskar i S:t Örjansgården.

Världens kurs måndagar ojämna veckor
kl 09.30-12.00. Lär dig mer om hur och 
varför Svenska kyrkan arbetar med globala 
frågor i S:t Örjansgården.

Hantverksgruppen varje onsdag kl 12.00  
i S:t Örjansgården. Välkommen!

Lö 01 11.00 Julmarknad t o m kl 14.00.
  12.30 Sång av Hör & Häpna. 
Sö 02 11.00 Gudstjänst. Mats Lindberg. 
   Ursvikens kyrkokör.
Sö 09 16.00 Luciafest. Barngrupperna. 
   Johan Holmgren.
Fr 14 18.30 EFS föreningsmöte.
Lö 15 18.00 Julkonsert med glögg och
   pepparkaka. Kustblandning.
Sö 16 11.00 Mässa. Mats Lindberg.
   MILK.
Sö 23 11.00 Ekumenisk gudstjänst i Bruks-
   kyrkan.
Må 24 10.00 Julbön med julspel. Barnkör-
   leken, Hör & Häpna, Maxi-
   Mellan och MILK. 
   Johan Holmgren.
Ti 25 08.00 Julotta i S:t Örjans kyrka.
On 26 11.00 Gudstjänst. Vi sjunger julens
   sånger. Mats Lindberg.
Sö 30 11.00 Mässa i S:t Örjans kyrka.

Ti 01 11.00 Gudstjänst. Yngve Stenlund.
Fr 04 18.00 Grötfest.
Sö 06 11.00 Gudstjänst i S:t Örjans kyrka.
Sö 13 11.00 Mässa. Johan Holmgren.
   Mats Holmkvist. 
   Kom och sjung tillsammans!
   Vi träffas kl 09.30 för övning.
Fr 18 18.00 Ungdomsgudstjänst. 
   Johan Holmgren.

Lö 19 Ekumenisk helg – 
  Missionär där du är
  Lasse Leven, pastor i Furuhöjds-
  kyrkan i Uppland.
  15.30 ”Inspiration för ledare” i S:t 
   Örjansgården.
  17.00 ”Missionär där du är”
  19.00 Kvällsmöte på Frälsnings-
   armén. ”Bön förändrar allt”.
Sö 20 11.00 Gudstjänst i Brukskyrkan.
   ”Att växa som människa”.

On 23 17.00 Familjemiddag.
Sö 27 11.00 Mässa. Johan Holmgren.
   Kustblandning.

Sö 03 11.00 Gudstjänst. Johan Holmgren.
On 06 13.30 Onsdagsträffen.
Lö 09 18.00 Musikcafé. Svenska sångerskor
   på 1900-talet. Kustblandning.
Sö 10 11.00 Mässa. Mats Lindberg. Sång
   av Elin Björk.
Ti 12 12.30 Tisdagsträffen. ”Stormande
   psalmbok fyller 200 år!” 
   Lars Jonsson.
Lö 16 16.00 EFS årsmöte.
Sö 17 11.00 Gudstjänst med konfir-
   manderna. Mats Lindberg.
   MILK. 
On 20 13.30 Onsdagsträffen.
Sö 24 11.00 Gudstjänst – Dopfest. Johan
   Holmgren. Hör & Häpna och
   Öppet hus.
Ti 26 18.30 Tisdagsträffen. Musikcafé.
   Lars & Birgit Lundström.

December Januari Februari

URSVIKEN

Nils Hedlund.

Nils ny skolpräst på Solviks folkhögskola
– Det är lite grann av en dröm att få kombi-
nera prästutbildningen med lärarutbildningen

Det berättar nya skolprästen Nils Hedlund 
på Solviks folkhögskola.

Jobbet som skolpräst handlar mycket om re-
lationer, externa kurser, kontakt med pastorat 
och församlingar samt samtal med deltagarna.

– Det är mer själavårdande samtal.



70 81 01

70 81 21
Se hemsidan!

Mats Lindberg
(Kyrkoherde)
Johan Holmgren
Mats Holmkvist

Präster

70 81 29
073-063 99 97

70 81 30

Lars Hedlund
Anna-Lena Lund
Lukas Lundgren

Musiker
70 81 00
70 81 02

 
70 81 03

Expeditionen
Annika Nyman
(Kanslichef)
Irene Jakobsson

Församlingsexpedition

70 81 11

70 81 13
70 81 15
70 81 12

Jan Lenman
(Kyrkogårdschef)
Per Lundmark
Anders Lundmark
Veronica Andersson

Kyrkogård/Vaktmästeri

Se även församlingens hemsida:
www.svenskakyrkan.se/storjan
Eller på Facebook:
www.facebook.com/skellefteastorjan/

070-641 65 95

070-679 15 20

Sten-Arne Burman
(Ordf kyrkorådet)
Kent-Olof Hedman
(Ordf kyrkofullmäktige)

Förtroendevalda

 

532 91

Skelleftehamnsvägen 196, 
932 35 Ursviken    
 
E-post: efsursviken@gmail.com
Roger Lundström (Ordf)

EFS Ursviken

70 81 24
70 81 23

070-548 80 35

Ulrika Ögren
Ellenor Eklund
Malin Renström

Diakoner

70 81 26Mona Norberg
Församlingspedagog

70 81 25Maria Lundmark
Församlingsvärd café

8 Örjan 4 2018

Kontakt-
uppgifter

E-post till samtliga medarbetare:
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Hon började med alkohol när 
hon var 14 år gammal och fastnade 
direkt efter första fyllan.

– Jag blev sprutnarkoman när jag 
var 16 år och gifte mig med en av 
Skellefteås mest ökända narkoma-
ner när jag var 19 år.

I 17 år levde hon i missbruk och 
kriminalitet.

– Jag var en alkoholist som mådde 
otroligt dåligt. Min ångest pös ut 
ur alla mina sprickor i kroppen. Jag 
höll på att krackelera.

Vid ett tillfälle försökte hon ta sitt 
liv i fyllan.

– Det som skrämde mig var att 
jag själv inte insåg att jag mådde så 
dåligt att jag ville ta livet av mig.

Vägen tillbaka till ett mer normalt 
liv var kantad av många svåra stun-
der och krävde ofta mod att leva.

– Min tro och min man, som 
också har gjort sin resa på sitt sätt, 
var till stor hjälp på vägen. Jag om-

gav mig också med bra människor.
Nina Eriksson började sakta men 

säkert bygga upp sitt nya liv med 
start på LP:s behandlingshem Lillvik 
i Småland.

– Jag gick i skola för vuxna och 
mitt första jobb var tvåskift på en 
fabrik.

Det långa livet i missbruk och 
vägen ut var ingen dans på rosor.

– Men att stanna kvar i det livet 
hade slutat med en för tidig död. I 
dag hyllar jag livet och är tacksam 
för varje nykter dag. Ett liv med Je-
sus borde alla smaka på, säger Nina 
Eriksson.

Nina Eriksson är tacksam för varje nykter 
dag.

Nina hyllar livet

(nu i Ursvikens kyrka!)

Läs hela reportaget på vår hemsida!

n Ny församlingsinstruktion (FIN).  
n Nytt kök i Ursvikens kyrka.
n Budget 2019, bl a med förslag om 
att ge 1 procent till kyrkans interna-
tionella arbete (Act Svenska kyrkan).

n Nytt samarbetsavtal med EFS.
n Underhållsplan för våra fastigheter.
n Fördjupning av vad som är kyrko-
rådets uppgifter.

På gång i kyrkorådet

Nina Eriksson, Skellefteå, har en 
stark tro på Jesus och hon vet att 
han kan förändra människor.

– Han har lagt ett kall i mig att 
hjälpa människor, främst olycks-
systrar, ut ur missbruk, berättar hon.

Behandlingspedagogen Nina Eriks-
son jobbar för LP-verksamheten 
på riksnivå och har en del arbete i 
Skellefteå också.

– Jag är direktor för allt ungdoms- 
och kvinnoarbete samt barnstöd och 
utbildning inom LP-verksamheten.

Hon har även startat jag-stärkan-
de kvinnogrupper över hela landet 
– så kallade Deboragrupper – och 
ett motivationsboende för kvinnor – 
Deborahuset – i Skellefteå.

– Jag är inte längre föreståndare 
för huset. Utan jag har anställt en 
fantastisk kvinna som heter Catrine 
Lindh.

Första fyllan
Nina Eriksson växte upp i en bra 
familj och hade en jättefin barndom 
i Skellefteå.

– En skoterolycka förändrade allt. 
Min pappa råkade köra ihjäl sin 
sexårige brorson och sorgen föränd-
rade hela familjen. 
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